
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
ที่ 74  / 2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดงานวันคล้ายวันสถาปนาลูกเสือแห่งชาติ ประจำปี  2567 
................................................................... 

 ด้วยโรงเรียนเสาเล้าผักชีศรีสวสัดิ์  ร่วมกับโรงเรียนในอำเภอโนนสะอาด  กำหนดจัดงานวันคล้ายวัน
สถาปนาลูกเสือแห่งชาติ ประจำปี 2567  ในวันพฤหัสบดีที่  4  กรกฎาคม  2567  ณ  สนามโรงเรียนอนุบาล
โนนสะอาด  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือเป็นการน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณและถวายความจงรักภักดีแด่
พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว  พระผู้พระราชทานกำเนิดลูกเสือไทย   

 ดังนั้น  เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและประสบผลสำเร็จตามวัตถุประสงค์         
จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2556 มาตรา 39 และ
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 มาตรา 27                           
แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานวันคล้ายวันสถาปนาลูกเสือแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ    ประกอบด้วย   
1.นางวิชิตรา   บาทชารี    ประธานกรรมการ 
2. นายสมบุญ  สีเกต ุ    รองประธานกรรมการ 
3. นางพจนี  ศิริวรรณ    กรรมการ 
4. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง   กรรมการ 
5. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา   กรรมการ 
6. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี      กรรมการ 
7. นางศศิธร   ป้องสุพรรณ   กรรมการและเลขานุการ 

  มีหน้าที ่อำนวยการ  กำกับดูแล  สนับสนุนส่งเสริมการดำเนินงานแก่คณะกรรมการ         
ทุกฝ่ายให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ของการดำเนินงานจัดงานวันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ 
 2. คณะกรรมการดำเนินการ    ประกอบด้วย 
 1. นางศศิธร   ป้องสุพรรณ   หัวหน้า 
 2. นางพจนี  ศิริวรรณ    ผู้ช่วย 

3. นางสาวนวรัตน์   พลมณี   ผู้ช่วย 
 4. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา   ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ เป็นผู้ประสานงานดำเนินการจัดงานวันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ      
ให้การจัดกิจกรรมเปน็ไปด้วยความเรียบร้อย 

 
 
 



~ 2 ~ 
 

 

3. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน        ประกอบด้วย 
 1. นางพจนี  ศิริวรรณ    หัวหน้า 
 2. นายบุญมี  วิทยาสิทธ์    ผู้ช่วย 
 3. นางสาวชาริณี  แพงงา         ผู้ช่วยและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ดำเนินการเบิกจ่ายเงิน  เพ่ือนำไปดำเนินการจัดงาน  และเก็บรวบรวมหลักฐาน
รายละเอียดการใช้เงิน 

    4. คณะกรรมการนำนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม  วันคล้ายวันสถาปนาลูกเสือแห่งชาติ ประจำปี  
2567 และสวนสนาม ณ โรงเรียนอนุบานโนนสะอาด  ประกอบด้วย 
 1. นายบุญมี  วิทยาสิทธ์    หัวหน้า 
  2. นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์   ผู้ช่วย 
 3. นายนัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์   ผู้ช่วย  

4. นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา   ผู้ช่วย 
5. นายอนุชา   ทรงคาสี    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

  มีหน้าที ่ จัดเตรียมแผนผัง รูปขบวนการสวนสนามของลูกเสือ- เนตรนารี ดำเนินการฝึกซ้อม
ดูแลร ูปขบวนผู้เข้าร่วมพิธี  จัดลำดับพิธีการและพิธีกร และลำดับขั้นตอนการดำเนินการกล่าวคำปฏิญาณตน
และการสวนสนามของลูกเสือ-เนตรนารี พร้อมทั้งประสานงานกับทกฝ่ายที่เก่ียวข้อง   

5. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาลและปฏิคม   ประกอบด้วย 
1. นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา   หัวหน้า 
2. นายอนุชา   ทรงคาสี    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

  มีหน้าที ่ จัดหาและเตรียม เครื่องเวชภัณฑ์  น้ำดื่มสำหรับลูกเสือ-เนตรนารี ผู้เจ็บป่วยและ
ปฐมพยาบาลเบื้องต้น พร้อมส่งต่อผู้ป่วยไปโรงพยาบาล 

6. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมฝึกซ้อมนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม  ประกอบด้วย 
1. นายบุญมี   วิทยาสิทธ์    หัวหน้า 
2. นายนาคินทร ์ งามฉวี    ผู้ช่วย 
3. นางสาวนวรัตน์   พลมณี   ผู้ช่วย 
4. นางสาวปราธีดา   สุราทิพย์   ผู้ช่วย 
5. นายนัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

  มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานทีฝ่ึกซ้อมและอุปกรณ์ทั้งหมดในการประกอบพิธี ดำเนนิการฝึกซ้อม
นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม   

7.คณะกรรมการผู้รับผิดชอบลูกเสือ-เนตรนารี แต่ละระดับชั้น   มีดังนี้ 
   ลูกเสือสามัญ กองท่ี 1   ประกอบด้วย 
    1. นายบุญมี   วิทยาสิทธ์  ผู้กำกับ 
    2. นายนัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์ รองผู้กำกับ 



~ 3 ~ 
 

 

 
   ลูกเสือรุ่นใหญ ่กองที่ 1   ประกอบด้วย 
    1. นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์ ผู้กำกับ 
    2. นายอนุชา   ทรงคาสี  รองผู้กำกับ 
  มีหน้าที ่ นำรถโรงเรียน รับ-ส่ง ลูกเสือเข้าร่วมกิจกรรม  พร้อมควบคุม กำชับดูแลการแต่ง
เครื่องแบบควบคุมการเดินขบวนสวนสนามของ ลูกเสือ – เนตรนารี ให้เป็นระเบียบเรียบร้อยพร้อมทั้งร่วม
เดินขบวนพิธีสวนสนามทุกคน คัดเลือกลูกเสือ – เนตรนารี ดีเด่นเพื่อรับเกียรติบัตร 

8. คณะกรรมการบันทึกภาพกิจกรรม  ประกอบด้วย   
  นายนาคินทร ์ งามฉวี   หัวหน้า 
  มีหน้าที ่ ถ่ายภาพกิจกรรมต่าง ๆ ตามความเหมาะสมตลอดงาน พร้อมรวบรวมภาพนำส่ง
คณะกรรมการประเมินผล  
 9. คณะกรรมการประเมินผลกิจกรรม  ประกอบด้วย 

 1. นางศศิธร   ป้องสุพรรณ  หัวหน้า 
 2. นางสาวนวรัตน์   พลมณี   ผู้ช่วย 
 3. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา  ผู้ช่วยและเลขานุการ 

  มีหน้าที ่ ประเมินผลงาน  สรุปผลงานเป็นรูปเล่ม พร้อมรายงานผลการจัดกิจกรรมต่อ
ผู้อำนวยการสถานศึกษาต่อไป 

  ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถเพ่ือให้กิจกรรม
ดังกล่าวสำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์เพ่ือให้เกิดผลดีแก่ทางราชการต่อไป 
  
                          สั่ง  ณ วันที่  27  มิถุนายน  พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

            ( นางวชิิตรา  บาทชารี ) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

 
 

 

 

 


